

Ref.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op
1	Proces	Uitstellen termijnen	Het lijkt dat u gekozen hebt voor een snelle en minimale doorlooperperiode van de aanbesteding. Wij willen u verzoeken om de datums te verruimen, dit vooral in het kader van de komende korte weken en hopen dat u ons gelegenheid wilt en kunt geven om deze aanbesteding succesvol op te pakken. Concreet verzoeken wij u om de nota van inlichtingen 1 week en de aanbesteding minimaal 2 weken op te schuiven in tijd. Kunt u hiermee akkoord gaan?	We kunnen helaas niet meegaan met uw verzoek om de planning van de nota van inlichtingen op te schuiven in tijd.	11-4-2022
2	Contract	Leidraad 2.5	U geeft aan dat de opleverdatum in de nota bekend wordt gemaakt. Kunt u deze opgave per deelgebied doen?	Deel 1 (fase 1) dient op 10 oktober 2022 opgeleverd te zijn. Deel 2 (fase 2) start 1 september 2023. Het werk dient 1 november 2023 opgeleverd te zijn.	13-4-2022
3	Juridisch	Leidraad 7.1	In par. 7.1 van de aanbestedingsleidraad is omschreven dat indien Opdrachtnemer voor de inschrijfdatum geen melding maakt van fouten, onduidelijkheden, onvolkomenheden, disproportionaliteit of tegenstrijdigheden hij zijn recht verwerkt om op grond daarvan enig aanspraak te baseren of bezwaar te maken. Wij gaan ervan uit dat dit enkel ziet op het maken van bezwaar tegen de gunningsbeslissing en dat na gunning de informatieverantwoordelijkheid van Opdrachtgever (zoals omschreven in UAV 2012) onverkort van toepassing is. Kunt u dit bevestigen?	Nee dit is niet correct. De aanbesteder doelt op paragraaf 6 lid 14.	13-4-2022
4	Contract	Bestek par. 09	Kan opdrachtgever bevestigen dat het totaal aan op te leggen boetes is beperkt tot 25% van de aanneemsom?	Nee. Zie deel 1, par. 09 lid 3	13-4-2022
5	Juridisch	Leidraad 2.8.2	In par. 2.8.2. staan (in plaats van de UAV 2012) onder punt 4 de Inkoopvoorwaarden SADC genoemd. Op de overeenkomst zijn niet deze inkoopvoorwaarden, maar de UAV 2012 van toepassing. Wij verzoeken u om punt 4 aan te passen naar de UAV 2012.	Zie leidraad 2.8.2 voor de rangorde van de genoemde documenten;	13-4-2022
6	Juridisch	Leidraad 2.8.1	'De inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten Schiphol Area Development Company N.V. versie juli 2018, zijn van toepassing, zie bijlage E'. Bijlage E zit niet bij de contractstukken, graag toevoegen bij de nota.	De ontbrekende bijlagen zijn toegevoegd.	13-4-2022
7	Inhoud	Leidraad 2.6, bestek deel 2.2	De aanbestedende dienst wenst dat de armaturen aangesloten moeten worden op het interact city systeem. Om een vergelijk tussen alle aanbiedingen te kunnen maken is het belangrijk dat iedereen dezelfde contracttermijn voor connectiviteit aanbied. Gaat de aanbestedende dienst akkoord om een termijn van 5 jaar te hanteren? Zo niet, graag kaders hiervoor.	Contracttermijn van 5 jaar voor connectiviteit dient als uitgangspunt gehanteerd te worden.	13-4-2022
8	Contract	Algemeen	Door de oorlog in Oekraïne kunnen de kosten voor materialen (zoals lichtmasten) en werkzaamheden toenemen, bijvoorbeeld als gevolg van schaarste of stijgende energieprijzen. Deze gevolgen zijn op dit moment niet te overzien, laat staan dat inschrijvers voor dit risico een (goede) inschatting kunnen maken. Ter voorkoming dat de inschrijvers (a) een niet in te schatten risico nemen – wat overigens tot een ongelijk speelveld tussen inschrijvers zal leiden – of dat (b) opdrachtgever te veel betaalt als achteraf blijkt dat het risico zich niet voor heeft gedaan, vragen wij u voor alle inschrijvers het uitgangspunt vast te stellen dat de inschrijvers in hun aanbieding geen rekening hoeven te houden met prijsstijgingen als gevolg van het conflict in Oekraïne. Als bij de daadwerkelijke inkoop sprake blijkt van prijsstijgingen, komt het op basis van offertes aantoonbare verschil met de inschrijfprijs voor vergoeding in aanmerking. Zie in dit kader ook het ‘Handelingskader Coronavirus voor GWW-contracten’ van RWS d.d. 25 januari 2022, op grond waarvan een inschrijver voor zijn aanbieding geen rekening hoeft te houden met maatregelen – hiermee wordt het corona virus uit de risico- en concurrentiesfeer gehaald. De verrekening na gunning kan plaatsvinden via de crisis-bepaling zoals voorgesteld door Bouwend Nederland. Wij verzoeken u deze bepaling in de overeenkomst op te nemen. Gaat u hiermee akkoord?	Nee, AD verwijst naar paragraaf 47 van de UAV2012	13-4-2022
9	Contract	Bestek 01 04 01	U geeft aan dat de risicoregeling niet van toepassing is. Tevens is er nog geen opleverdatum bekend. Wel geeft u aan dat de verlichting van het nieuwe kruispunt aan de Imagination Avenue in het najaar van 2023 dient te worden gerealiseerd. De looptijd van de opdracht is dus meer dan een jaar. Kunt u een indexatie opnemen?	Post 01.04.01 is gewijzigd in: Risicoregeling is alleen voor fase 2 van toepassing	13-4-2022
10	Inhoud	bestek 120110/121110	de apparatuur van Bender is een meetinstrument en is géén RCD,(residential current device). Deze apparatuur geeft alleen een uitschakelcommando. Is aantoonbaar gevalideerd dat het volledige uitschakelcircuit uitschakelt binnen in de NPR 9090-2018 gestelde tijden. Zo niet, accepteert de opdrachtgever de aansprakelijkheid hiervoor?	Het uitschakelcircuit dient te voldoen aan de NEN1010 eisen.	13-4-2022
11	Inhoud	Leidraad 1.3	NEN1010, betreft dit NEN1010-2020?	Nee, Het bereft de NEN-1010:2015	13-4-2022
12	Inhoud	Bestek algemeen	Is het in het bestek genoemde systeem in de praktijk in de openbare ruimte getest met meer dan 20 lichtpunten? Zo nee, hoe verwacht u dat de ON het systeem garandeert?	Nee, het systeem is niet getest met meer dan 20 lichtpunten. ON dient kwaliteit o.a aan te tonen confrom bestekspost 03. Kwaliteitsborging.	13-4-2022
13	Inhoud	26 12 02 aanbrengen grondkabels	Hoe borgt OG dat bij aanvang van werkzaamheden de reeds aangebrachte kabel/kabelsegmenten voldoen kabelisolatie vereisten?	Door de nulmeting, zie bestekspost 13.20	13-4-2022
14	Inhoud	Leidraad 1.3	Wanneer blijkt dat de voorgeschreven DC-installatie met genoemde componenten en armaturen niet voldoet aan de systeemvereisten en normeringen, is het dan mogelijk een alternatief op DC aan te bieden dat wel aan deze eisen/normeringen voldoet?	NEE	13-4-2022
15	Inhoud	34 02 04	Zijn de gevraagde DC-drivers gevalideerd voor 350V DC en kunt u de gegevens waar dit uit blijkt ter beschikking stellen?	Ja, ON mag er vanuit gaan dat de voorgestelde armaturen voldoen aan de gestelde eisen.	13-4-2022
16	Inhoud	bestek 120110/121110	U vraagt Meanwell voedingsunits van 6kW en 12kW o.i. zijn deze niet leverbaar, kunt u hier artikelnummers van verstrekken of nader toelichten wat hier bedoeld wordt?	De benodigde voedingen zijn nog beschikbaar, zie bestekspost 34.13.02 voor verdere contactgegevens van leverancier voor dit project	13-4-2022
17	Inhoud	bestek 120110/121110	Kan AD de stroomschema's/aansluitschema's van de gevraagde schakel- en verdeelinrichtingen aanleveren?	Nee. Kast- en stroomkringschema's dienen door de opdrachtnemer te worden voorzien, als onderdeel van kwaliteitsborging (zie bestekpost 03)	13-4-2022
18	Inhoud	Bestek algemeen	Momenteel zij er excessieve prijsstijgingen op grondstoffen en/of halffabricaten (elektronica) op de wereldmarkt. Hoe gaat opdrachtgever om met prijsstijgingen van >10% t.o.v. moment van inschrijving?	Zie antwoord vraag 8.	13-4-2022
19	Inhoud	Aanbestedingsleidraad 2.5	Momenteel is er een schaarste van grondstoffen en/of halffabricaten op de wereldmarkt. De nader te bepalen oplevertermijn van het project is hierdoor mogelijk niet te garanderen. Hoe gaat AD hiermee om?	Wij houden vast aan de opleverdata zoals in de nota opgenomen	13-4-2022

20	Contract	Aanbestedingsleidraad 2.5	Kan AD aangeven wat de opleverdatum is?	Zie antwoord vraag 2	13-4-2022
21	Inhoud	bestek 120110/121110	Energievoorziening: Dient de aardlekbeveiliging bi-polair te zijn zodat bij een storing bij één lichtmast of kabelstoring alleen de betreffende pool uitschakelt, er nog om en om verlichting brandt en voorkomen wordt wordt dat niet grote delen in het donker komen te staan?	Nee. De aardlekbeveiliging wordt niet bipolair uitgevoerd, bij een aardlekfout wordt de gehele voedingskabel afgeschakeld.	13-4-2022
22	Inhoud	bestek 120110/121110	Energievoorziening: Dient de overstroombeveliging bi-polair te zijn zodat bij een storing bij één lichtmast of kabelstoring alleen de betreffende pool uitschakelt, er nog om en om verlichting brandt en voorkomen wordt wordt dat niet grote delen in het donker komen te staan?	Ja. De overstroombeveiliging wordt bipolair uitgevoerd, bij overstroom schakelt alleen de desbetreffende pool af.	13-4-2022
23	Inhoud	34 02 04	Elektrificatie DC geschikt: dienen de DC drivers geschikt, aantoonbaar getest en gegarandeerd te zijn voor 350V DC?	Ja. De voorgescheven armaturen voldoen aan de vermelde bestekspost.	13-4-2022
24	Inhoud	26 12 02 aanbrengen grondkabels	Worden de revisiegegevens van de kabels, aangelegd door derden, voor aanvang van de opdracht op revisietekening verstrekt, volledig zoals omschreven bij lid 07?	Correct	13-4-2022
25	Inhoud	26 12 02 aanbrengen grondkabels	Bij welke isolatiewaarden voldoet de bekabeling?	Conform de specificatie van de toe te passen kabel zie post 11.20.10	13-4-2022
26	Inhoud	26 12 02 aanbrengen grondkabels	Wanneer de, door derden, aangebrachte grondkabels niet (volledig) aan de hier gestelde eisen voldoet wordt de kwaliteit van de installatie negatief beïnvloedt, neemt de kans op storingen toe en leidt dit tot vertraging wat de opdrachtnemer niet toegerekend kan worden. Hoe borgt de opdrachtgever dat volledig aan de gestelde eisen voldaan wordt?	ON mag er vanuit gaan dat de grondkabels voldoen aan de gestelde eisen. Zie ook antwoord op vraag 13.	13-4-2022
27	Contract	01 08 Garantieverplichting	Zijn de genoemde garantieverplichtingen van 5 jaar van de genoemde onderdelen gecheckt op haalbaarheid bij de beoogde leveranciers? Zo nee, kan hier een post voor worden opgenomen voor deze verlengde garantietermijn?	Ja. Dit is gecheckt op haalbaarheid bij de beoogde leveranciers.	13-4-2022
28	Contract	01 09 Kortingen	Stel dat levertijden niet gehaald kunnen worden door een product/component leverancier, waardoor de uitvoeringstermijn verschuift. Hoe gaat u in die situatie om met de (realistisch) uitvoeringstermijn? Hoe gaat u om met kortingen in een dergelijke situatie?	Zie o.a. paragraaf 8 en 10 van de UAV2012	13-4-2022
29	Inhoud	bestek 120110/121110	Om te voldoen aan de eisen voor bescherming tegen directe aanraking tot maximaal 400 V DC, een toestel voor aardlekbeveiliging behoort te worden gekozen met een nominale aanspreekstroom van niet hoger dan 80 mA met een aansprektijd van <2,5ms bij 3 Inom (=240mA). Voldoen de voorgeschreven systeemcomponenten hieraan? Zo niet, accepteert de AD aansprakelijkheid hiervoor?	De voorgeschreven systeemcomponenten voldoen aan de eisen uit de NEN1010.	13-4-2022
30	Inhoud	Bijlagen aanbestedingsleidraad	In de leidraad staat dat de Bijlagen A t/m E als een los document word toegevoegd. Deze documenten/bijlagen zijn echter niet toegevoegd. Gaarne verstrekken.	De ontbrekende bijlagen zijn bij de nota toegevoegd.	13-4-2022